
Зарегистрирован в Иркутском областном 
государственном казенном учреждении Институт 
муниципальной правовой информации имени М.М. 
Сперанского.
Дата государственной регистрации 16.06.2025 г. 
Регистрационный номер 03-0988/25

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  Я-М-МЧм шииМ'М *-J7M 7-
Иркутск

О внесении изменения в пункт 40 служебного распорядка министерства 
здравоохранения Иркутской области

В соответствии со статьей 115 Трудового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, пунктом 9 Положения о 
министерстве здравоохранения Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года 
№ 174-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в пункт 40 служебного распорядка министерства 
здравоохранения Иркутской области, утвержденного приказом министерства 
здравоохранения Иркутской области от 2 декабря 2016 года № 89-мпр, 
изменение, дополнив его абзацем третьим следующего содержания:

«Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется инвалидам, 
замещающим в министерстве должности, не являющиеся должностями 
государственной гражданской службы Иркутской области, 
продолжительностью не менее 30 календарных дней.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Министр здравоохранения 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

